

## Consultas Realizadas

# Licitación 341435 - ADQUISICION DE MUEBLES, ELECTRODOMESTICOS Y ACONDICIONADORES DE AIRE

### Consulta 1 - EE.TT.

Consulta	Fecha de Consulta	26-09-2018
Para una mejor cotización necesitamos, favor nos prevean de lo siguiente: - Cantidad de equipos a desmontar, y; - Longitud de cañería de cobre para los equipos de 18.000 y 24.000 BTU; Ya que en el PBC no se especifica si es paso pared o si hay que incluir una cierta cantidad de cañería como lo especifica en los equipos de mayor capacidad. Gracias.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-10-2018
Se desmontarán dos equipos de 36.000 BTU y con relación a los equipos de 18.000 y 24.000 BTU, son de pared.		

### Consulta 2 - En el pliego de bases y condiciones

Consulta	Fecha de Consulta	28-09-2018
En el pliego de bases y condiciones, Sección III. CRITERIOS DE EVALUACION Y REQUISITOS DE CALIFICACION, 2. REQUISITOS PARA CALIFICACIÓN POSTERIOR, (b) Experiencia y Capacidad Técnica, dice: 2. Demostrar haber suministrado satisfactoriamente bienes como muebles y/o electrodomésticos y/o aparatos telefónicos para Instituciones Públicas y/o Privadas en los últimos 3 (tres) años (2015 - 2016 y 2017) en un porcentaje equivalente del 50% del monto ofertado. Para dicho efecto se deberá presentar un contrato y/o facturaciones por cada año con sus respectivas recepciones finales y/o constancia de cumplimiento, pudiendo presentarse los que fueren necesarios para acreditar el volumen (50% de la oferta) solicitado. No se considerarán contratos y/o facturas que no estén acompañadas de las constancias de cumplimiento o recepción final. Solicitamos respetuosamente a la convocante sean aceptadas contratos y/o facturaciones con sus respectivas recepciones finales y/o constancia de cumplimiento satisfactorio en el suministro de los bienes como muebles y/o electrodomésticos y/o aparatos telefónicos para Instituciones Públicas y/o Privadas dentro del periodo comprendido de los años (2015 - 2016 y 2017) pudiendo presentarse la cantidad de contratos para los que fueren necesarios para acreditar el volumen (50% de la oferta) solicitado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-10-2018
La convocante requiere que los oferentes sean empresas con experiencia en el rubro, durante los tres últimos años, solicitando como mínimo un contrato por año, teniendo en cuenta que es una Licitación Pública Nacional, por lo que se mantiene en lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones.		